mus , í? quia judicium Legati nostri Toletani Archiepiscopi%

/¡uod apud Carrionem nuper in Concilio edixerat , contemp^

sisti. Mand/amus ergo ut aut juxta judicium datum faciasy

aut si te pergravari existimas
,
prcesentiam tuam ad ipsius

Legati audientiam reprcesentes causam tuam tradíaturusí si

vero nec modo acquiescere volueris sententiam quam ipse

di&avit., autloritate riostra -confirmamus» Datum Laterani

£. Maii (i 103.) ,
:

ítem de eodem*

TI
5 JETis litera susceptis nobis responderé noluit, sed

ad prsesentiam Dñi. Papse Clericos suos , scilicet Gun4i-
salvurn &: Munionem destinavit , & per eos

(
has literas

Cómpostellano Episcopo D. asportavit.

6 P. Episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri

D. Cómpostellano Episcopo salutem & Apostolicam benedic-

tionem. Petentihus Ecdesice tuse Ckricis qni dudum ad nos

venerante s<cripsisse nos reminiscimur Minduniensi Episce-^

po , ut dúos Archipresbyteratus & dimidium quos in ejus

Taroquia B. jfacobi Ecclesia tenuisse dicebatur , tuce potes*

tati restitueret. Venientes vero ad nos supradiSice Mindu-

rdensis Ecdesice CUrid dixerunt per annos XL. postauam tér-

ra
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ra illa de ntanibus Sarracenorum erepta est , prcefatam Ec-

clesiam quiete Archipresbyteratus tilos posseáisse* Si ergo ve-

ritas sic se Inabet , prcecipimus dileSlioni tuce , ut eosdem Ar^
chipresbyteratus & dimidium in ejusdem Ecclesice possessionem

dimittas quiete. Prceterea consuetudines quas pari possessio-*

ne in quibusdam se dicunt habuisse Ecclesiis , quas tua fra^

ternitas abstulisse dicitur , volumus te jam di£tce Ecclesice

restituere. Sane si in his ómnibus B. Jacobi Ecclesia jus

aliquod habet , ad próximas KaL Odlobris- nuntios vum

Minduniensis Episcopi legatis ,
qui in eodem termino ad

nos venturi sunt , destinabit» Datum Laterani Idus Oc^
tobris. \

ítem de eodem*

7 V^/uarum quidem praeceptione tam nos quam ipsi

apud KaL Oétob. Romam magna festinatione ivimus : & hoc

judicium á Dño. Papa Paschali II. suscepimus , videlicet , ut

quinqué personae ex vetustioribus Minduniensis Ecclesice irent

Astoricam , ibique Burgensi Episcopo Dono G. praeceptoriis

literis Doñi Papae advenienti jurarent praedidas Dioeceses

se XL. annorum spatio inconcusse possedisse , ea scilicet ratione

quod ulterius non inquietarentur. Minduniensis Episcopus su-

pradiétum judicium audiens , quamvis seneclutis suae debilí-

tate impatiens laboris esset , cum Clericis Compostellanae

Ecclesiae Astoricam judicium subiturus intravit : ubi cum
esset , & Burge^nsem Episcopum interveniente aegrimonia

non invenisset , tam propter absentiam ejus , quam etiam

indigentiam personarurn ,- judicium rompiere nequívit. Ea
propter simul disposuerant , ut ubicumque ipse esset , ejus

conspeéhii se representantes tantum negotium diffinirent.

Cumque inde egrederentur omni festinatione ad Castrum

Soritium, ubi Doñus Rex A. erat, pervenerunt , & in ejus

Curia Burgensem Episcopum iavenerunt. Ibi etiam sicut

prius
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prius Astoricae , ita coram ipsius praesentia ac multorum

nobilium virorum judicium Dñi. Papae complere omnino

renuit. Burgensis itaque Episcopus videns eos defeftum

incurrisse , Dño Papae literís suis patefecit : ipse vero Car-

dinalium sumpto consilio has literas Minduniensi Episco-

po remisiü.

ítem de eodem.

8 P. Episcopus servus servorum Dei. Venerabili fra~

tri G. Minduniensi Episcopo salutem & Apjostolicam bene-

didiionem. Sicut ex confratris nostri Burgensis Episcopi , cui

negotium commisseramus ¡ suggestione cognovimus , & sicut

venerabilium Episcoporum Petri Lucensis , Alfonsi Tuden-

sis , significatíone percepimus , qui in eodem negotio cum alio

Épiscopalis officii viro , cujus literas non accepimus , W-
morice suc? testimonium perhibuerunt Archipresbyteratus illos

de quibus coram nobis qucestió afta fuerat, Bisancos , Tra-z

sancos , Salagia , in communi traftatu constitit ad jüs Com-

postellance Ecclesice pertinere ,
quippe quce ab Iriensi seu

Compostellanó Episcopo ad presidium fuerant Minduniensis

Episcopi distribuíi. Ea propter dileftioni tucey prcecipimus^

ut eosdem Archipresbyteratus i qui eqüidem ad Compostella-*

nce Ecclesice jus ita pertinere noscuntur , quietos'& inte-

gros in ejusdem Ecclesice jure deinceps permanere permittás
%

alioquin justitice obsistentes justitice frameam efficacius sentía-

tis. Batum Laterani VIII* KaL Novembris.

Ítem de eodem.

9 Axis nimirum supra scriptis literis visis , ipsi

tanquam ignorantiae vinculo obligati obedire contémpse-

runt. Cum ergo Toletanus Arcbiepiscopus & Sandae-Romanae

Ecclesiae Legatus Legione Concilium celebraret ?
idem Conv-

pos-
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postellanus Eplscopus interftiik, & in pnesentía Regís totiusque

Concilii , proprio ore querimoniam ex Jnobedientiae culpa

latine ventilavit. Querimonia siquidem audita , & ex utraque

parte diutino spatio pertra&ata , Sanéiae Romance Ecclesiae

Legatus hujusmodi difíiniendum negotium quibusdam eommi-
sit Episcopis ; qui seorsim venientes & utriusque partís ratio-

nes invicem pertradantes , communi consilio statuerunt, ut

Dioeceses illae á Minduniensi Episcopo ablatae , sub regimine

Auriensís Episcopi retinerentur , doñee cum literis totius Con-
cilii Romam peterent, & huic negótio tam longo tempore agi-

tato finem imponerent. Acceptis itaque tam Toletani Arhiepis-

copi , quam etiam totius Concilii literis , ídem Episcopus suum
Archidíaconum , nomine Gaufridum, super boc negotio

Romam direxit, & quia Minduniensis Ecclesiae nuntii de-

fuerunt , Dñus, Papa non determinavit judicium, sed Toletano

Archiepiscopo determinandum per has literas commisit,

Diffinitió ejusdem negotii. Cap. 35*

1 P. Episcopus II. B. Toletano archiepiscopo sálutem

(B Apostolicam benediEiionem. Literas dileSiionis tuce bre-

ves omnino recepimus , in quibus prceter causam quee ín-

ter Ecclesiam S. Jacobi & Mindunienses agitur , nil aliud

de statu nobis Hispaniarum dicere voluisfi. Cumque te in

eisdem Concilium celebrasse dixeris , nihil de rebns in eo->

dem Concilio gestis prceter prcefatam causam intimare cu-

rasti , de quibus satis nos mirari noveris
, quia & te vi-

dere , & statum terree vestree libenter vellemus agnoscere.

Causam autem illam , quam ínter .Mindunienses Clericos &
S. Jacobi Clericos agi prcediximus , si Mindunienses , sicut

tnandasti , á probatione possessionis defecerunt , fratemitas tua

partibus utrisque competenti loco & tempore convocatis tran-

quille & legaliter sine dilatione diffiniré procuret : in eos

au-
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autem qul constítuto á te loco & tempore defuerint , Cano-

nicam sententiam daré non differas. í.q f i

3 Et quia his literis asportatis
, per Archiepiscopum

Toletanum Romanae Ecclesiae Legatum justitiarn habere

nequivimus , aliquantulum temporis ab hac disceptatione

non sine molestia quievimus. In qua nimirum dilatione

ejusdem Dioecesis Glerus & populas recolectes easdem

Dioeceses , tám cátalógis legStimis \ quam proprietate ju-

ris Ecclesiae B. Jacobi fuisse , & esse deberé , sine ullo

scrupulo cognoscentes ; insuper audito judicio Toletani

Archiepiscopi & Sanftae Romanae Ecclesiae Legati , ultro-

nei ad praediéti Episcopi celsitudinem venerunt, & se er-

rasse viva voce confassi sunt, qui duela tam longi erro-

ris poenitentia , ei & Ecclesiae suae perpetuara obedien-

tiam exhibuerunt. Quorum subje&io & nomina literarum

cognitione inferius denotata sunt.

Obedientía. Abbatü SanSíp Martini de Trasancos.

2 JtSgo Nunno Abbas Coenobii S. Martini , quod est si-

tum territorio Trasancos secus flumen quod dicitur Juvia , pro

Parochia Ecclesiae Compostellanae promitto canonicam subjec-

tionem & oraaem in Christo obedieatiam Dono DidacoII. Ec-?

clesiae S. Jacobi Apostoli Episcopo , ut cum pnediélo Monas-
terio & hominibus ei pertinentibus sim fidelis & obediens dein-

ceps in perpetuum pro Dioecesi S. Jacobi , tam illi quam suc-

cessoribus ejus canonice promovendis,tam ego quam successo-

res mei eidem Monasterio praeponendi. Hanc professionem feci

ego Nunno Abbas Era I.CXVlII. & quot VIL Id. Februarii.

(anno 1 1 10) ( i
) De.

(i) Eító de rehuí anno 1108. gestis, nunc sertno; prafatas mérito ad-
jungit pbeafehii'as , 'quamixs aliquanto elapso tempore ( ut prcemsit ) fac~
tas, Mpote quce cau\¿e''pró-uurtc fintm dederúnt, Vi¿e libro 2. €ap* j6,-
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Ve Subjediione aliorum,

R.ecepta hujus Abbatis obedientia non multo subrepenti

temporis articulo hanc professionem & obedientiam ab infe-

rius scriptis devote suscepimus sub era M.CoCVIIL & quot

Nonis Mar.

Obedientia Monachorum , Abbatum , Clericorum^

& Laicorum*

; No,'SS apud Di«ceSeS Bisanco, , Trasancoa,

Lavacencos , & Arros , tana Abbates , Archipresbyteri , Mona*
chi , & omnium illarum Ecclesiarum Reétores , quam & Co-
mités , & Milites , & Dominae , & universus populus quorum

nomina & subscriptiones inferius notantur , vobis Ven. Dño
D. II. Dei gratia S. Jacobi Apostoli Epíscopo & Ecclesise ves-

trae veridice confitemur praedi&as Diceceses Canónica instituí

tione esse quondam Iriensi sedi subjefias per fines* pro-

prios & antiquos términos , & quadarn causa injusta exis-

tente inde subtatae sunt, & quia nos & antecessores nos-

tros cognoscimus contra Canonum decreta erravisse, ag->

nito veritatis tramite sponte subdimur tibi & Ecclesiae

tuse promittentes obedientiam, ut deinceps simus con-

currentes ad B. Jacobum census & debita quae ad *jus Se-

dis vel Diceceseos pertine'nt singulis annis fideliter vobis

& successoribus vestris per dispositionem vestri Praelati,

quem vos & succesores vestri nobiscum & cum nostro^

rum successorum ássensu unanimiter elegeritis, tam nos

quam & successores nostri cum omni reverenda persolvamus

& tali pacto hac coram Deo & B. Jacobo unanimiter affir-

mamus , ut non nos, ñeque successores nostri .ulkv; un~>

quam tempore ab hac promissione, & subjeétione retra-

L ha-
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hamur, sed viribus nostris & toto nostro conamíne abjec-

ta & aliorum Pontificum praelatione & dominatu , ut

praediximus , vestrae vestrorumque successorum obedientiae ac

praeceptis perenniter adhaerentes, vobiscumin hoc saeculo edu-

cad, justé ac pié vivamus, & Caelorum Regna vestris orado-

nibus & B. Jacobi intercessione feliciter capiamus. Et si aliquis

non credens in futurum recalcitrare vel quod stabilitum est

irritare voluerit, quisquis fuerit, nisi resipuerit, perpetui ana-

thematis gladio feriatur. Cunélis autem observantibus sit Do-
mini Redemptoris nostri atque B. Jacobi benedidio , & suorum

peccatorum plena remisio , & in perpetuum cum ómnibus Sanc-

íis felix habitado. Haec confessionis &: subjeélionis scriptura

plenum obtineat robur per omnia saecula. Amen.

Confirmatores*

5 Jl etrus Floylaz Comes proprio signo confirmo.

Comitissa Dña Mayor, oxor ejusdem Comitis, confirmo.

Nunnus Abbas Coenobii S. JVÍartini de Juvia propria

manu conf. Munina Floylaz sóror prsediéti Comitis pro-

prio ore & subscriptione confín Visclavara Froylaz &c

sóror ejusdem Comitis, atque Munia Deo vota conf.

j |
.

' '...-..
Nomina militum de Bisancos.

aec sunt nomina militum habitantium Bisancos,

quse inferius denotata sunt. Menindus Holmiz confirmo. Fe-

ruens Holmiz confir. Histrarius Holmiz conf. Ovecus Froylaz

conf. Rudericus Pelaiz conf. Vistrarius Pelaz conf. Gundisalvus

Menendisr conf. Muninus Oduariz o. Veremudus Rageliz d.

Joannes Vimaraz o. Veremudus Asmodi o. Petrus Veremu-

diz o. Fernandus Suariz o.

No-
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Nomina Sacerdotunu

y J-JLaec sunt nomina Clericorum ibidem habitantium,

qui hancsubjeftionem juste B. Jacobo devoverunt & confirma-

verunt, tam pro sepraesentibus, quam pro ceteris suis sociis

abseritibus, atque pro universo populo, Pelagius Almondiz

Presbyter Ecclesiae S. Petri de Cervalles conf. Didacus Ful-

gentiz Presbyter Ecclesiae S. Eulaliae de Juvia conf. Vimara

Presbyter S. Jacobi de Francia conf. Rudericus Sisnandiz Pres-

byter, &Praeiatus Monasterii S. Vincentii conf. Pelagius Veré-

mudiz Presbyter Ecclesiae S. Joannis de Pinnario conf. Gu-
tierre Osoriz Presbyter Ecclesiae S. Salvatoris de Magnios conf.

Rudericus Muniz Presbyter Ecclesiae S. Vincentii de Mediano

conf. Oduarius Presbyter Ecclesiae S. Eulaliae de Caurio conf.

Froyla Presbyter Ecclesiae S. Jacobi de Baraliobre conf. Froy-<

la Presbyter Ecclesiae S. Mametis de Laragia d. Joannes Pres-

byter Ecclesiae S. Marinae de Seliobre d. Ordonius Presbyter

Ecclesiae S. Salvatoris de Seliobre o.

Nomina militum de Trasancos , fí* Lavacencos , í? Arros.

8 Jtxaec sunt nomina militum Trasancos, & Lava-
cencos , & Arros habitantium , quorum nomina inferius

denotata sunt , qui hanc subjeftionem justé fecerunt tam
pro se praesentibus , quam & pro sociis suis absentibus , atque

pro universo populo. Nunnus Veremudiz conf. Ovecus Cundid
salviz conf. Gundisalvus Petri o. SuarioTelizD. Veremudus Ge-
lidiz o. Rageli-z o. Menindus Gundisalviz o. Froyla Veremu-
diz o. Ovecus Muniz o. Petrus Muniz o. Petrus Gundisalviz o.

Veremudus Hiscaz d. Egica Stephaniz o. Veremudus Pe-
tri o. Petrus Suariz o.

L 2 No-
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Nomina Tresbyterorum ibidetn morantium*

9 xlaec sunt nomina Clericorum ibidem habitantium,

qui hanc subjedionem.firma stabilitate, ut supra exaratum est,

devoverunt & confirmaverunt, tam pro se , quam pro universo

populo. Joannes Presbyter , Praelatus Monasterii S. Juliani de

Naraon conf. Moninus Presbyter Ecclesiae S. Mariae de Sicha-

rio d. Enindus Presbyter , Praelatus Monasterii S. Stephani de

Setes d. Suarius Presbyter Ecclesiae S. Mariae de Castro o. Pe-

trus Presbyter Ecclesiae S. Eulaliae de Avinio o. Erus Pres-

byter Ecclesiae S. Jacobi de Laco o. Garsia Presbyter Ecclesiae

S. Juliani de Lamas o. Ordonius Presbyter Ecclesiae S. Sa-

turnini o. Rudericus Presbyter Ecclesiae S. Mariae Majo-

ris d. Froyla Presbyter Ecclesiae S. Petri de Lexa o.

Muninüs Presbyter Ecclesiae S. Mariae de Lavacencos o.

Vimara Presbyter Ecclesiae S. Salvatoris de Sarantes , &
Petrus Luz o. Gunsalvus Presbyter , Praelatus Monasterii

S. Mattheaei o. Petrus Presbyter Ecclesiae S. Columbae 01

Pelagius Presbyter Ecclesiae S. Georgii de Marinas o. Pe-

trus Presbyter Ecclesiae S. Romani de Doñius o.

Ego Pelagius Pelagii filius, & Presbyter illius patriae indí-

gena confirmante supradiétorum assensu scripsi in Concilio,

& confirmo.

Ad confirmatidam hanc obedisntianu Cap. 36.

A,ccepta ergo tam Clericorum , quam populi obedientia

praefatus Episcopus dúos de Clericis suis , Gaufridum

videlicet ejusdem Ecclesiae Archidiaconum , & Petrum

Capellanum super hujuscemodi ómnibus, citato calle Ro-

mam direxit , qui á Domno Papa subsequentes literas

huic negotio finem imponentes asportarunt.

Tes-
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Testamentum horum quse pertinent ad Ecclesiam S. Jacobi.

P. Episcopus servus servorum Deu Venerabili fratri Dida-

co Compostellance Ecelesice Episcopo ejusque successoribus

canonice promoveríais in perpetuum.

Sicut injusta poscentibas nullus est tribuendus effeElus,

sic legitima desiderantium non est dijferenda petitio. Tuis

ergo frater in Christo charissime petitionibus annuentes quas

per fideles Ecelesice vestree filios Gaufridum Ecelesice vestree

Archidiaconum , & Petrum Presbyterum Capellanum sugge-

sistis , ad perpetuam Sandtce Compostellance Ecelesice pacem ac

stabilitatem pro B. Jacobi Apostoli reverentia prcesentis de-

creti stabilitate sancimus , ut universa quee ad ejusdem B.

Jacobi Ecclesiam , in qua nimirum ejus corpus requiescere

creditur , proprietario jure intra vestram Parochiam perti-

nent , sicut ex supraditlorum fratrum relatione didicimus,

quieta omnino & integra vobis vestrisque successoribus in

perpetuum conserventur , videlicet térra de Superato , Dor-
tniana , Bavegium , Coronatum , Mercia , Archipresbytera-

tus S. Pelagii de Circitello , Mons Sacer , Taberiolus , tér-

ra montium usque ad Avium , Morracium , Salniense , tér-

ra Termarum , térra de Arcubus , Iriense , Pistomarcusy

Amahece & alii montes, Prucios , Trasancos , Lovacencosr
Arros , Nemitos , Bisancos , térra de Faro , Coporos , Cél-

ticos , Brecantinos. In montanis dúo Archipresbyteratus , Du-
bria , Barcala , Salagia , Gentines , & cetera usque ad

Oceanum , sicut in scriptis ejusdem Ecelesice continentur. Con-

firmamus etiam vobis quev á Rege memorice nobilis Ildefon-

so & á sororibus ejus Geloyra videlicet atque Urraca, &
á supradiSti Regís- genero Comité Raimundo & ejus conju-

ge Urraca ejusdem Regis filia B. Jacobo & ejus Ecelesice

Chirographis seu testamentis legitimis oblata sunt , videli-

cet
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cet Monetam Compostellance Civitatis , Monasterio, Pilo-

nium &' Branderizium , Ecelesia S. ' Mametis cum ómnibus

pertinentiis eorum r domos in Civitate Compostellana. Con-

firmamus etiam vobis oppida , seu prcedia , qnce á superio-

ribus Hispanorum Regibus data sunt , videlicet Honestum,

Farum , Castellum S\ Marice de Lanciata cum pertinentiis

eorum r Ecclesice SS. ViStorir & FruStuosi , & Villam Cor-

nelianam in Portugalensi pago cum pertinentiis suis. Deeer-

nimus itaque ut nulli & (tmnino hominum liceat eamdem Ec-

clesiam temeré perturbare , aut ejus possessiones auferre , mi-

nuere vel temerariis* vexationibus fatigare , sed omnia in-

tegra conserventur r eorum pro quorum gubernatione &
sustentatione concessa sunt usibus omnimodis profutura. Si

qua igitur in futurum Ecclesiastica scecularisve persona hanc

nostree constitutionis paginam sciens contra eam temeré ve~

ñire tentaverit , secundo tertiove commonita , si non sa-

tisfa&ione congrua emendaverit , potestatis honorisque sui

dignitate careat , rcamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat , & á Sacratissimo Corpore ac

Sanguine Dei & Dñi\ Redemptoris nostri Jesu Christi alie-

na fiat , atque in extremo examine distriEice ultioni subja-

ceat. Cundíis autem eidem loco justa servantibus , sit pax
Domini nostri Jesu Christi, quatenus & hic fruclum bonce

ablionis percipiant , £? apud distritlum judicem prcemia

ceternce pacis inveniant.

Datum Laterani per manum Joannis Sandiar Romance Ec-

clesice Diaconi Cardinalis ac Bibliothecari XL K, Maii , In -

difit. IIL Incarnationis Dominica? anno M.C.X. Pontificatus au-

tem Dñi. Paschalis secundi Papte anno XL

De oppressione Sandtae Ecclesiae, & de invasionc Eccle-

siae S. Michaelis in Compostella. Cap. 37.

1 P. Episcopus servus servorum Dei Venerabili fratri

D.
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D. Compostellano Episcopo salutem & Apostolicam bene- Anrío

didiionem. Oppressiones & angustia? quas in partibus vestris * 10"'

Ecclesia patitur, gravi cor nostrum moerore afficiunt : unde

& omnipotentem Dñum. nt vobis subvertiré dignetur ora-

mus , & vos ipsos monemus , ut strenuos viros ad defensio-

nem , Ecclesice suscitare curetis. Petitionem quam nobis tam

vestra quam ex Cleri & populi parte , Ecclesice vestrce

filü G. Archidiaconus & Petras Capellanus , qui ad nos

missi sunt , suggesserunt , ad prccsens implere non possu-

mus, sicut ídem nuntii vobis poter.unt vivis vocibus in-

timare. Ceterum id vos indubie scire volumus , .quia nos

exaltationi vestrce Ecclesice congaudemus. Cupimus enim eam
competenter pro B. Jacobi meritis honorare.

2 ídem quoque P. nostrae Ecclesiae Capellanus , super

quodam spurio nomine Suario qui amplius saeculari potestad

fulgebat
, quam Subdiaconatus officio vacabat, in praesentia

Domini Papae querimoniam latine ventilavit.Suarius enim sua-

rum tribuum robore vallatus , sine aliqua justitiae repetitione,

tertiam Ecclesiae S. Michaelis portionem , Mense Januario

nondum tinito, ei cum summa violentia abstulit, cujus tem-

pestatis impetum Ferré non valens, ad Domini Papae celsitudi-

nem confugium fecit, cernendo Suarium injustitiae nébula esse

obduétum , de cujus Ecclesiae restitutione subsequentes literas